
UCHWAŁA NR XV/224/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie  odmowy podziału sołectwa Błażejewo 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 8 ust. 1 uchwały nr XVIII/210/2020 z dnia 

29 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., 

poz. 1442 i 2220) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Błażejewo, Rada Miasta 

i Gminy Kórnik odmawia podziału sołectwa Błażejewa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
II Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 
 
 

Jarosław Janowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1449668E-F910-4CAC-83BA-CA6881C5B1AD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XV/224/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 
 
w sprawie  odmowy podziału sołectwa Błażejewo 

Zgodnie z art. 5 ustawy o samorządzie gminnym, gmina może tworzyć jednostki 

pomocnicze: sołectwa, dzielnice, osiedla oraz inne. Jednostkę pomocniczą tworzy rada 

gminy w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich 

inicjatywy. Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych 

określa statut gminy. 

W związku z wnioskiem zebrania wiejskiego wsi Błażejewo o podział sołectwa na dwa 

odrębne sołectwa, Rada Miasta i Gminy Kórnik podjęła uchwałę nr VIII/124/2024 z dnia 

27 listopada 2024 r., w której postanowiono o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w tej 

sprawie. 

Zgodnie z ww. uchwałą w konsultacjach mieszkańcom zadano dwa pytania: 

1.Czy jest Pani/Pan za podziałem obecnego sołectwa Błażejewo na dwa odrębne sołectwa: 

Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie? 

2.Załącznik graficzny zawiera dwie propozycje podziału sołectwa Błażejewo. Proszę 

zaznaczyć, poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy propozycji, która – Pani/Pana 

zdaniem – powinna obowiązywać po podziale. 

Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie art. 5a ustawy o samorządzie 

gminnym oraz § 4 uchwały nr XXXIX/444/2005 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 30 marca 

2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kórnik. 

Ich celem było poznanie opinii mieszkańców sołectwa Błażejewo w przedmiotowej sprawie. 

Konsultacje odbyły się w terminie od 3 lutego 2025 r. do 28 lutego 2025 r. i przeprowadzono 

je w formie ankiety – w wersji papierowej oraz elektronicznej. Wzięło w nich udział 

210 mieszkańców, z czego: 

·195 osób opowiedziało się za podziałem sołectwa, 

·15 osób było przeciw. 

W pytaniu dotyczącym wariantu podziału: 

·propozycję nr 1 wybrało 126 mieszkańców, 

·propozycję nr 2 wybrało 84 mieszkańców. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Kórnik, wynik konsultacji dotyczący 

podziału jednostki pomocniczej jest wiążący dla Rady, jeśli frekwencja przekroczy 40% osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1449668E-F910-4CAC-83BA-CA6881C5B1AD. Podpisany Strona 1



uprawnionych. W niniejszym przypadku frekwencja wyniosła 17,71%, co oznacza, że wynik 

konsultacji nie miał charakteru wiążącego. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta i Gminy Kórnik podjęła uchwałę odmawiającą 

podziału sołectwa Błażejewo. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1449668E-F910-4CAC-83BA-CA6881C5B1AD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/224/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


